
ORDINANZA Nr. 108 del 11/12/2024

Oggetto: ANTICIPO RIENTRO POMERIDIANO DEGLI UFFICI COMUNALI DEL 24 DICEMBRE 
2024 (VIGILIA DI NATALE) E 31 DICEMBRE 2024 (VIGILIA DI CAPODANNO) A LUNEDÍ 23 
DICEMBRE 2024 E 30 DICEMBRE 2024.

IL SINDACO

RICHIAMATO l'articolo 50 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.e ii. che attribuisce al 
Sindaco il compito, tra l'altro, di coordinare gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti;
CONSIDERATO che le giornate del 24 dicembre (vigilia di Natale) e del 31 dicembre 
(vigilia di Capodanno), tradizionalmente destinate per attività legate alle festività 
religiose e civili, quest'anno ricadono nella giornata del martedì in cui è previsto il 
rientro pomeridiano;
CONSIDERATA la nota prot. n. 20956 del 9.12.2024 con la quale le R.S.U. di questo 
Comune hanno richiesto il cambio di rientro pomeridiano settimanale riguardante le 
giornate di martedì 24 e 31 dicembre;
RILEVATO che nelle giornate a ridosso delle festività nazionali si determina una 
riduzione dell'affluenza di pubblico ai servizi comunali, nonché della presenza in 
servizio del personale;
RITENUTO di anticipare i rientri pomeridiani del 24 e del 31 dicembre rispettivamente 
a lunedì 23 e lunedì 30 dicembre 2024 per i dipendenti per cui è normalmente previsto 
il rientro pomeridiano nelle giornate di martedì e giovedì, al fine di consentire ai 
dipendenti l'opportunità di vivere pienamente il clima delle festività, dedicandosi ai 
preparativi insieme alle proprie famiglie,

O R D I N A

1. la chiusura al pubblico degli Uffici comunali nel pomeriggio di martedì 24 
dicembre 2024 (vigilia di Natale) con anticipo del rientro pomeridiano a lunedì 
23 dicembre 2024;

2. la chiusura al pubblico degli Uffici comunali nel pomeriggio di martedì 31 
dicembre 2024 (vigilia di Capodanno) con anticipo del suddetto rientro a lunedì 
30 dicembre 2024;

3. di informare tutti i dipendenti comunali interessati e la cittadinanza mediante 
apposito avviso da pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente.



                                                                                Il Sindaco
                                                                              Dott. Massimo Pulcini

Riproduzione del documento informatico originale conservato presso l'amministrazione e 
sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 22 del D. Lgs 82/2005


